Biel. Fortung Lopiz in Soria. Lop Xemenz in Luesia. Caxal in Nagera et in Daroca. Garcia 

Remirez in Monzon. Lop Lopiz in Ricla. Ramon Arnald in Sancta Cruce, senior de illa 

population.  Et hec sunt testes de ista carta suprascripta: Garssion de S[ou]ala et Fuas de 

Xalon. 

Ego Michael scriptor sub iussione domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea 

hoc signum (signo) feci. 

Transcribe el documento: LEMA PUEYO, José Ángel, Colección Diplomática de 

Alfonso I de Aragón y Pamplona (1104 -1134), documento 274. 
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1134, junio. Fraga. 

 Alfonso I de Aragón y Pamplona declara a Jimeno García de Uncastillo y a sus 

descendientes libres, francos e ingenuos, a petición del vizconde Céntulo de Bearn.  

Publican el documento: 

• LADRERO, Emiliano; Privilegio de Alfonso el Batallador, “Linajes”, 1919, p. 241 

– 242. No dice de donde lo saca. 

• LEMA PUEYO, José Ángel, Colección Diplomática de Alfonso I de Aragón y 

Pamplona (1104 -1134), documento 278. 

Ego Alfonsus, Dei gracia rex, facio hanc cartam donacionis et confirmacionis, 

ingenuitatis tui Eximini Garcie de Uncastillo et ad totam tuam generationem. Placiut (sic) 

mihi libenti animo et optimo corde afectu et spontanea voluntate mea, et pro amore 

Centulli vicecomitis et propter servitia quod mihi fecisti, dono et concedo et confirmo tibi 

et ad totam tuam generationem quod sedeatis ingenuos et francos et liberos per secula 

cuncta, amen. Et nom (sic) faciatis ullum censum neque questam neque pecham regis vel 

aliqui homini nisi quomodo infancio hermunio. Et nullius (sic) homo qui fraxeritat vel 

istam cartam disrrumperit, sit participi cum Iuda traditore in inferno infericus et pactat M 

V mdravetinos. 

Signum Alfonsi (signo) regis. 

Facta carta era M.C.LXX.II., in mense iunio, villa Fraga, in anno quando rex possuit 

cuderveza et asitot ad Fraga. Regnante me, Dei gratia rex, in Aragonum et in Pampilona 

sive in Ripacurcia. Episcopus Sancius in Pampilona. Episcopus Arnaldus in Hosca. Alius 

episcopus Dancius in Nagera. Episcopus Garcias in Cesaraugusta. Compte Pedro in 

Tudela. Gonzalbo Pertris in Alagon. Centol in Uncastillo. Jubilbo de Lascum. Sancho 

Anez in Hosca. Garcia Ramirez in Monzon. Fortun Lopez in Soria. Castan in Biel. Lope 

Ximenez in Luesia. Berños in Exea. Lope Lopez in Sos. 

Isti sunt testes, visores et auditores…. 

Transcribe el documento: LEMA PUEYO, José Ángel, Colección Diplomática de 

Alfonso I de Aragón y Pamplona (1104 -1134), documento 274. 
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1134, julio. Asedio de Fraga. 

 Alfonso I de Aragón y Pamplona confirma a la Orden de San Juan de Jerusalén 

las posesiones que tenía en sus estados.  

• AHN, Órdenes Militares, San Juan de Jerusalén, Lengua de Aragón, Documentos 

Reales, c. 581, número 2. Pergamino original.  

• AHN, Órdenes Militares, San Juan de Jerusalén, Lengua de Aragón, Documentos 

reales, c. 581, número 3, copia del siglo XII.  

• AHN, Códices, Cartulario Magno de San Juan de Jerusalén, tomo II, 649 B, f. 122, 

copia del XIV.  
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Publican el documento:  

• DELAVILLE LE ROULX; Cartulaire, t. I, n. 105. (Lema) 

• LACARRA, José María, Documentos para el estudio de la reconquista y 

repoblación del valle del Ebro (números 1-319), documento 235, pp. 238-239.  

• GARCIA LARRAGUETA, Santos; El Gran Priorato, t. II, p. 20, n. 12.  

• LEMA PUEYO, José Ángel, Colección Diplomática de Alfonso I de Aragón y 

Pamplona (1104 -1134), documento 279. 

Cita el documento:  

• GALINDO, Pascual; Sos, p. 20. 

(Crismón) Sub Christi nomine et eius diuina clementia. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, 

facio hanc kartam donationis et confirmationis Domino Deo et Ospitali pauperum 

Iherusalem. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et propter amorem Dei et 

remissionem peccatorum meorum uel parentum meorum, dono et concedo supradictum 

Ospitali totum quantum ego ibi habeo datum et aliis hominibus, tam uiris quam 

mulieribus, de tota mea terra, id est, castris, uillis, omnibus hominibus, domos, 

possessionibus, terris uel uineis, de omnia res unde hodie est tenente illo Ospitali uel suis 

hominibus ibidem Deo seruientibus. Totum quantum in antea potuerit acaptare uel 

aucmentare et exampliare in tota mea terra, totum sit honore et hereditas propria de Deo 

et Ospitali pauperum Iherusalem. Similiter auctoriço ei et concedo omnes homines de 

meos uillanos quos eis dederunt mei milites per kastris uel uillis in tota mea terra cum 

totum censum quod mihi debent facere ut reddant illum ad Hospitali iam dictum et 

sedeant sui per secula. Et nullus homo uel seniori non sit ausus tollere ei nec camiare illis 

hominibus per aliis sine uoluntate de illos seniores Hospitali Iherusalem. Et hoc totum 

dono et concedo ei ut habeat illum inienuum et liberum et frankum, quietum et securum 

per secula cuncta. Et nullus homo uel femina qui hoc testamentum uel mandamentum 

disrrumpere uoluerit uel minuere uoluerit, sit extraneus a corpore Christi et cum Datan et 

Habiron et cum Iuda traditore sit dampnatus in infernum, amen, et ad me uel ad regiam